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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 CZERWCA 2016R. 

 

 uchwała Nr XXV/154/16 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Radków za 2015 rok - zrealizowana 

 uchwała Nr XXV/155/16 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok - zrealizowana 

 uchwała Nr XXV/156/16 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na 

rzecz realizacji projektu pn. „Tradycje naszego pogranicza”  - w trakcie realizacji 

 uchwała Nr XXV/157/16 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na 

rzecz realizacji projektu pn. „Wspólne dziedzictwo - jeden cel - w trakcie realizacji 

 uchwała Nr XXV/158/16 w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta i Gminy Radków” - uchwała została ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 lipca 2016r. pod 

poz. 3346 i będzie obowiązywała od dnia 1 sierpnia 2016r. 

 uchwała Nr XXV/159/16 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów - uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 lipca 2016r. pod poz. 3347 

i będzie obowiązywała od dnia 1 sierpnia 2016r. 

 uchwała Nr XXV/160/16 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 lipca 2016r. pod poz. 3348 i będzie 

obowiązywała od dnia 1 sierpnia 2016r. 

 uchwała Nr XXV/161/16 w sprawie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Radków na lata 2016-2026 - realizowana na bieżąco 

i obowiązuje od 1 lipca 2016r. 

 uchwała Nr XXV/162/16 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco  



 uchwała Nr XXV/163/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok - 

realizowana na bieżąco  

 
 
 

 
NFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 
 
 

 
 zarządzenie Nr  84/16 z dnia 28 czerwca 2016r. w sprawie powierzenia stanowiska 

Dyrektora Zespołu Szkół w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem powierzono Pani 

Danucie Florczak stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół w Radkowie, przy ul. 

Jagiellońskiej 2 na okres od 1 lipca 2016r. do 31 sierpnia 2019r. 

 

 zarządzenie Nr 85/16 z dnia 30 czerwca 2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2016 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2016 rok 

wyniósł po stronie dochodów 38.063.625,68 zł oraz po stronie wydatków 39.477.625,68 

zł. 

 

 zarządzenie Nr 86/16 z dnia 30 czerwca 2016r. o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków - przedmiotowym zarządzeniem 

urealniono plan dochodów i wydatków do aktualnie obowiązującego budżetu Gminy 

Radków na 2016r. 

 

 zarządzenie Nr 87/16 z dnia 5 lipca 2016r. w sprawie sposobu postępowania przy 

załatwianiu spraw z zakresu działalności lobbingowej - przedmiotowym zarządzeniem 

określono szczegółowy sposób postępowania pracowników Urzędu Miasta i Gminy 

w Radkowie z podmiotami wykonującymi zawodową działalność lobbingową oraz 

z podmiotami wykonującymi bez wpisu do rejestru czynności z zakresu zawodowej 

działalności lobbingowej, w tym sposób dokumentowania podejmowanych kontaktów 

 

 zarządzenie Nr 88/16 z dnia 5 lipca 2016r. w sprawie przekazania do ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego sprawozdania rocznego 

z wykonania budżetu gminy Radków za 2015 rok - w celu zrealizowania obowiązku 

ustawowego, przedmiotowym zarządzeniem przekazano do ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 

gminy Radków za 2015r.  

 

 zarządzenie Nr 89/16 z dnia 7 lipca 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości gruntowych do sprzedaży - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminne nieruchomość gruntowe położone w Tłumaczowie oznaczone jako 

działki: 

- nr 555/2 AM 2 o powierzchni 0,0146 ha (droga) 

- nr 555/3 AM 2 o powierzchni 0,1118 ha (grunty orne) 

 



 zarządzenie Nr 90/16 z dnia 12 lipca 2016r. w sprawie nieodpłatnego nabycia prawa 

własności nieruchomości – przedmiotowym zarządzeniem postanowiono o nieodpłatnym 

nabyciu prawa własności nieruchomości stanowiącej współwłasność osób fizycznych, 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 177/9 AM2 obręb Ścinawka Średnia 

 

 zarządzenie Nr 91/16 z dnia 13 lipca 2016r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 

z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będących własnością gminy Radków 

w dzierżawie Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystki w Radkowie – nowe opłaty 

ustalono na wniosek Dyrektora GCKSiT w Radkowie, wprowadzając jednocześnie 50% 

zniżkę od części opłat dla rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy 

Radków, będących uczestnikami programu „Radkowska Karta Dużej Rodziny” 

 

 zarządzenie Nr 92/16 z dnia 19 lipca 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

wyznaczenia osób odpowiedzialnych za wystawianie i odbiór faktur VAT – 

przedmiotowym zarządzeniem wyznaczono Pana Pawła Steligę, jako osobę 

upoważnioną do wystawiania faktur VAT w zakresie sprzedaży drewna z lasów 

państwowych oraz zaktualizowano wykaz osób upoważnionych do odbioru faktur, 

dostosowując go do aktualnego stanu faktycznego 

 

 zarządzenie Nr 93/16 z dnia 20 lipca 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży – przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono 

do sprzedaży gminną nieruchomość gruntową niezabudowaną oznaczoną geodezyjnie 

jako działka nr 122/1 AM1 o powierzchni 0,09 ha położoną w Suszynie 

 

 zarządzenie Nr 94/16 z dnia 21 lipca 2016r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia – przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

wydzierżawienia nieruchomości położone w Radkowie, Ratnie Górnym, Ratnie Dolnym, 

Ścinawce Średniej, Ścinawce Dolnej, Ścinawce Górnej, Wambierzycach, Raszkowie, 

Suszynie, Tłumaczowie i Karłowie. 

 

 

 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu czerwcu 

2016r. pracowało: 

 2 stażystów, 

 15 bezrobotnych w tym 8 osób w ramach programu „Bezrobotni dla gospodarki 

wodnej i ochrony przeciwpowodziowej”. Umowy wygasają odpowiednio w dniu 17 i 19 

sierpnia br. 



 

W związku z powyższym został złożony do Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku wniosek 

o organizację robót publicznych na 15 osób na okres  3 m-cy. 

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy oraz obsługi 

w stosunku do miesiąca czerwca 2016r. zaszły następujące zmiany: 

 

1) w związku z przejściem na emeryturę Pani Ireny Jaroszewicz - podinspektora ds. 

rozliczeń gotówkowych i bezgotówkowych w wyniku naboru na to stanowisko od dnia 

11 lipca 2016r. została zatrudniona Pani Teresa Szczecina 

 

2) w wyniku naboru od dnia 14 lipca 2016r. została zatrudniona Pani Małgorzata Matusz na 

stanowisko inspektora ds. komunikacji społecznej i promocji. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu czerwcu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 24 czerwca do 

dnia 25 lipca 2016r: 

 

I. Przygotowano 4 zarządzenia tj: 

 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia gminnych nieruchomości 

położonych w Radkowie, Ratnie Górnym, Ratnie Dolnym, Ścinawce Średniej, Ścinawce Dolnej, 

Ścinawce Górnej, Wambierzycach, Raszkowie, Suszynie, Karłowie oraz Tłumaczowie. 

Zarządzenie sporządzono w związku z upływem terminu obowiązywania szeregu umów 

dzierżawy gminnych nieruchomości i napływem wniosków od dotychczasowych dzierżawców 

o przedłużenie umów.  

- zarządzenie w sprawie nieodpłatnego nabycia od osób fizycznych prawa własności 

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka 177/9 obręb Ścinawka Średnia. 

Nieruchomość przeznaczona zostanie pod drogę gminną oraz urządzenia techniczne 



związane z siecią wodociągową i kanalizacyjną;  

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnych nieruchomości  na, które 

składają się:  

 działka oznaczona geodezyjnie nr 555/2 AM2 o powierzchni 0,0146 ha, obręb 

Tłumaczów 

 działka oznaczona geodezyjnie nr 555/3 AM2 o powierzchni 0,1118 ha, obręb Tłumaczów 

Nieruchomości przygotowywane są do sprzedaży w drodze przetargu. Cena wywoławcza 

wynosi 13 100,00 zł; 

- zarządzenie w sprawie przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 122/1 AM 1 o powierzchni 0,09 ha położonej w Suszynie. 

Nieruchomość przygotowywana jest do sprzedaży w drodze przetargu. Cena wywoławcza 

wynosi 18 700,00 zł; 

 

II. W okresie sprawozdawczym podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 784/1 AM3 o pow. 0,6616 ha położonej w Wambierzycach. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 85 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

12.08.2016r. (działka pomiędzy zabudowaniami Państwa Chrobocińskich, a boiskiem); 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 181/2 AM2 o pow. 0,0994 ha położonej w Wambierzycach. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 20 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

12.08.2016r. (działka pomiędzy budynkami Pana Michalca i Pana Czuchraja); 

- I przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 872/3 AM2 o pow. 0,2343 ha położonej w Tłumaczowie. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 35 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

22.09.2016r. (działka powyżej zabudowań Państwa Swerhun i Kuniczuków); 

- III przetargu ustnym nieograniczonym na oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości 

gruntowej położonej w Radkowie na którą składają się działki nr 441/1 i 438/2 o łącznej 

powierzchni 0,3339 ha. Działki przeznaczone zostały do oddania w użytkowanie wieczyste w 

celu stworzenia zabudowy garażowej lub zabudowy budynkami i urządzeniami służącymi do 

obsługi komunikacji samochodowej. Cena wywoławcza wynosi 150 000,00 zł netto (działka 

przy 

ul. Spadzistej za parkingiem). 

III. W okresie sprawozdawczym sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych 

następujące procedury: 

 



a) nieodpłatnego nabycia od osób fizycznych prawa własności nieruchomości oznaczonej 

geodezyjnie jako działka 177/9, obręb Ścinawka Średnia. Nieruchomość przeznaczona 

zostanie pod drogę gminną oraz w celu mieszczenia urządzeń technicznych związanych 

z siecią wodociągową i kanalizacyjną;  

   

b) nieodpłatnego przekazania gminnych nieruchomości na rzecz: 

- Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Radków tj. lokalu użytkowego położonego 

w Wambierzycach przy ul. Plac Najświętszej Marii Panny 5, lokalu użytkowego położonego 

w Ścinawce Górnej 38, lokalu użytkowego położonego w Ścinawce Dolnej 25A.  

- Gminnego Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie tj. działki nr 388 zabudowanej 

budynkiem pełniącego funkcję domu kultury przy ul. Handlowej 11 

Przekazane nieruchomości przeznaczone są do prowadzenia zadań statutowych w/w 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

c) sprzedaży następujących lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców tj: 

- lokalu mieszkalnego nr 2 usytuowany w budynku położonym w Tłumaczowie; 

- lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowany w budynku położonym w Tłumaczowie. 

 

IV. Postanowieniem z dnia 8 lipca 2016r. wszczęto postępowanie rozgraniczeniowe 

pomiędzy działkami nr 110/1 i 109 położonymi w Wambierzycach. Procedurę 

rozgraniczeniową wszczęto na wniosek współwłaścicieli działki nr 110/1 w związku z faktem, 

iż podczas prowadzonych czynności geodezyjnych okazało się, że istniejące dokumenty 

geodezyjne są sprzeczne i nie pozwalają na jednoznaczne wznowienie granic pomiędzy w/w 

nieruchomościami. 

V. W miesiącu lipiec przyjęto do rozpoznania 11 wniosków o wydanie zezwolenia na 

usunięcie drzew i krzewów. W tym samym czasie wydano 10 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew. W tym samym czasie wystąpiono z trzema wnioskami do Starosty 

Kłodzkiego o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew z gminnych 

nieruchomości, które to ze względu na zły stan zdrowotny stanowiły zagrożenie dla życia 

i zdrowia ludzi oraz ich mienia lub też kolidowały z planowanymi inwestycjami.  

 

 

 

 

 

 



Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu przedłożono: 

1. wniosek o udzielenie dotacji celowej w 2016r. na wyposażenie szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły 

podstawowej lub gimnazjum w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe. Ogółem na kwotę: 51.752,77zł, z czego kwota: 29.888,36zł Szkoła 

Podstawowa, a kwota: 20.829,79zł Gimnazjum. W tym roku szkolnym darmowy 

podręcznik oraz ćwiczenia w szkołach otrzymają: 

 uczniowie szkoły podstawowej klasy I (40 uczn.), II (95 uczn.), III (115 uczn.), IV (68 

uczn.) i V (71uczn.); 

 uczniowie  gimnazjum kl. I (59 uczn.) i kl. II (65 uczn.);  

 

2. Rozliczenie środków Funduszu Pracy przekazanych na wyodrębniony rachunek bankowy 

gminy na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

za okres od stycznia do czerwca 2016 r. środki wg umowy do dyspozycji – 69.268,00 zł, 

środki dotychczas otrzymane i wydatkowane – 8.081,00zł (dofinansowanie: 

1 pracodawca – 1 młodociany pracownik - nauka zawodu 36m-cy) .  

 

3. Złożono 4 wnioski o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela 

mianowanego (1 wniosek nauczyciela matematyki z Zespołu Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej, 1 wniosek nauczyciela przedszkola z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach oraz  2 wnioski nauczycieli przedszkola 

z Gminnego Przedszkola Publicznego z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie). 

Przeprowadzono analizę formalną złożonych wniosków dla nauczycieli ubiegających się 

o stopień nauczyciela mianowanego. Planowany termin posiedzenia komisji – 

17.08.2016r. 

 Na bieżąco są aktualizowane i przekazywane dane do nowego Systemu Informacji 

Oświatowej. 

 Złożono Wniosek o wszczęcie postępowania publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na:  

 cześć I - „Dowóz uczniów do placówek oświatowych na rok szkolny 2016/2017 oraz 

2017/2018” - t.j. dowóz uczniów z miejsca zamieszkania – wyznaczonego miejsca 

zbiórki do szkoły na zajęcia lekcyjne, 



 dowóz uczniów do miejsca zamieszkania – wyznaczonego miejsca zbiórki po 

zajęciach lekcyjnych; 

 cześć II - „Sukcesywne świadczenie usług transportowych na terenie kraju i za 

granicą na potrzeby Gminy Radków” - t.j. przewóz osób podczas imprez sportowych, 

okolicznościowych tj. festyny, koncerty, wyjazdy na zawody sportowe itp.  

Prace remontowe w obiektach szkolnych: 

1. Wystosowano zaproszenie do składania ofert (zamieszczono na BIP) na wykonanie 

zadania pn.: "Modernizacja sieci komputerowej w budynku Gimnazjum w Ścinawce 

Średniej przy ul. Sikorskiego 34" - Termin realizacji zamówienia : od podpisania 

umowy do 19 sierpnia 2016r.  

2. W obiekcie gimnazjum w Radkowie trwają prace remontowe – m.in. przebudowa 

wejścia do obiektu, remont klasopracowni komputerowej na I piętrze itp., planuje się 

remont w szkole podstawowej – klasopracowni na I piętrze budynku A, dwóch 

klasopracowni pod potrzeby klasy I i III w budynku C. 

3. W obiekcie szkolnym w Ścinawce Dolnej trwa przebudowa poddasza w celu 

adaptacyjnym - pomieszczenia pod potrzeby dzieci przedszkolnych – szatnia, toalety 

itp. 

 

W formie elektronicznej CAS przedłożono Wojewodzie sprawozdanie rzeczowo – finansowe 

z wykonania zadań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 za okres 01 stycznia do 30 

czerwca 2015r. - (zgodnie z par. 3 ust.1 rozporządzenia MPiPS z dnia 5 sierpnia 2011 r. 

w sprawie sprawozdań rzeczowo-finansowych z wykonywania zadań z zakresu opieki nad 

dziećmi do lat 3), w tym m.in. liczba miejsc w żłobkach, liczba zatrudnionych osób, 

przeciętne koszty związane z pobytem dziecka w instytucji itp.  

 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

przygotowania obiektów do nowego roku szkolnego. 

 

W dniach od 11.07.2015r. do 20.07.2015r. na terenie gminy (w obiekcie dydaktyczno-

szkoleniowym w Ścinawce Średniej) na wypoczynku letnim przebywały dzieci (39 + 4 

opiekunów) z zaprzyjaźnionej gminy Pniewy (na zasadzie wymiany młodzieży). W tym 

samym czasie 39 uczniów z terenu gminy Radków + 4 opiekunów i pielęgniarka przebywało 

na wypoczynku w Pniewach.  

 

Od czwartku 7 lipca do niedzieli 10 lipca dziewczynki z UKS ”Wieża” Radków wzięły udział 

w Wielkim Finale Kinder +Sport, który odbywał się w Częstochowie. Dzięki zajętym miejscom 

w finale wojewódzkim dziewczynki mogły reprezentować Województwo dolnośląskie – 



GMINĘ RADKÓW na Częstochowskich parkietach w kategorii dwójek siatkarskich. 

Uczniowski Klub Sportowy „Wieża” Radków reprezentowały dwa zespoły – Mistrzynie 

województwa - Karolina Kulba/ Klaudia Huć i Wicemistrzynie województwa – Joanna Norek 

i Wiktoria Bednarczyk. 

Pierwszego dnia zmagań drużyny trafiły do czterozespołowych grup, gdzie po zaciętych 

spotkaniach, niestety uległy przeciwniczkom i trafiły do grupy walczącej o miejsca 25-48. 

Kolejnego dnia przeciwniczki znowu okazały się lepsze i Nasze zespoły zajęły ostatecznie 38 

i 39 miejsce w Polsce. 

 

Po trzech dniach zmagań na siatkarskich boiskach Nasze małe siatkarki zebrały cenne 

doświadczenie, miały możliwość obserwować i grać z najlepszymi zespołami w Polsce. 

Przed nimi dużo pracy, by w przyszłym roku również zagrać na tak wspaniałej imprezie Mini 

Siatkówki. Awans na jedyną na świecie taką imprezę Mini Siatkówki był dla Naszego małego 

i niedawno powstałego Klubu wielkim sukcesem.  

Gratulujemy zawodniczkom, trenerom oraz Prezesowi UKS „Wieża” Radków.  

  

Kompleks boisk „Orlik 2012” w Tłumaczowie: 

 

-Turniej piłki nożnej i turniej piłki siatkowej dla dorosłych (16 lipca) 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie w treningach w Radkowie 

(filia WKS Śląsk) 

- Udostępnianie orlika dla policjantów z Nowej Rudy (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

czwartek) 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Średniej  (piłka nożna - rezerwacja na każdą 

środę) 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów z Czech (piłka nożna - rezerwacja na każdy czwartek) 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień) 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych (trener z Czech - rezerwacja na każdy piątek) 

- Zajęcia tenisa ziemnego z wolontariuszami (zajęcia z pomocą maszyny do wyrzucania piłek 

- Państwo Lawenda - rezerwacja z dnia na dzień) 

- Udostępnianie boiska do piłki siatkowej (młodzież i dorośli z Tłumaczowa) 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na 

dzień, seniorzy z Czech) 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia na 

dzień, kobiety, mężczyźni, młodzież) 



- Testy sprawności fizycznej 

- Zajęcia frisbee 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (Budynek przedszkola - rezerwacje 

z dnia na dzień) 

- Zajęcia lekkoatletyczne 

- Zajęcia piłki siatkowej dla dziewczynek 

- Zajęcia z badmintona. 

 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2  

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. W soboty do 

21.00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej; 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy. 

- wtorek: siatkówka panie z "zielonej róży", gry i zabawy dla najmłodszych dzieci. 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) 

- czwartek: siatkówka panie z "zielonej róży", siatkówka dla rodziców i dzieci. 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych,  

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie 

z Radkowa, Raszkowa i Ratna Dolnego. 

W dniach od 01.07.2016 do 20.07.2016. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 65 

osób, z siłowni skorzystało 30 osób. Kwota -105 zł. 

 

Hala Sportowa 

W czasie wakacji głównymi odbiorcami i klientami hali sportowej są grupy zorganizowane.  

Podobnie było również w bieżącym roku gdzie korzystały kolonia z Pniew i koloniści z firmy 

turystycznej CHRIS Radków. 

Od 27 czerwca zajęcia dwa razy dziennie zgodnie z harmonogramem prowadzi CHRIS 

Radków i tak będzie do 25 sierpnia. Udostępniano halę na gry zespołowe tj. siatkówka 

i koszykówka. Do końca lipca CHRIS wynajmuje halę w ilości 72 godzin. 

Kolonia z Pniew w ilości 40 dzieci korzystała od 11 do 20 lipca  z zaplecza sanitarnego, hali 

na gry zespołowe, siłowni i stołów do tenisa stołowego. 



W godzinach wolnych na hali sekcja siatkarska dziewcząt przed wyjazdem na turniej 

Ogólnopolski do Częstochowy ćwiczyła do 7 lipca.  

Podobnie jak sekcje łucznicza i szachowa przed wyjazdem na obozy sportowe prowadziła 

zajęcia dla dzieci i młodzieży. 

 

Osoby indywidualne również przebywające na wakacjach na terenie naszej Gminy korzystały 

z siłowni, tenisa stołowego, bilarda, na parkiecie hali grano w kometkę i tenisa ziemnego. 

 

Hala sportowa w okresie wakacji czynna jest od poniedziałku do piątku od 7.00 do 21.00, 

soboty niedziele i święta od 9.00 do 17.00.  

 

Korzystało ponad 2000 uczestników ćwiczących w miesiącu lipcu. 

 

Wpływy od osób indywidualnych i grupy zorganizowanej wynoszą ponad 6 tyś złotych. 

 

W okresie od 9 do 16 lipca klub szachowy GIECEK Radków zorganizował dla 13 dzieci 

i trzech opiekunów trenerów obóz sportowo-wypoczynkowy w Kowalewie Pomorskim 

połączony z udziałem w turniejach szachowych Ogólnopolskich. 

W grupie dziewcząt do 8 lat Tatiana Rybka zajęła pierwsze miejsce w turnieju 

Ogólnopolskim, a Kinga Czyżewska była druga do 13 lat w kategorii dziewcząt. 

Nasi pozostali juniorzy grali w silnych OPENACH z dorosłymi przygotowując się na występ 

w II Lidze Ogólnopolskiej Juniorów gdzie zdobywali niezbędne ogranie i ćwiczyli nowe 

debiuty przed występem w najważniejszej imprezie drużynowej roku. 

Koszty obozu w kwocie 9 tyś złotych zostały solidarnie pokryte przez Gminę Radków 

w postaci transportu, rodziców dzieci i klubu. 

 

Na II LIGĘ do Iwonicza w dniach od 22 do 31 lipca Radkowski GIECEK będzie 

reprezentowany przez : Michała Szydełko, Natana Sypień jako juniorzy do 18 lat, Piotra 

Majochę, Dawida Szuber, Gabrysia Lechmana jako juniorzy młodsi do 14 lat, Patrycja Fajt 

i Wiktoria Wąsala jako juniorki oraz dwóch opiekunów trenerów Sławomira Machlowskiego 

i Kazimierza Szydełko. 

Udział w tej prestiżowej i ważnej imprezie jest możliwy między innymi dzięki programowi  

Ministerstwa Kultury i Sportu „KLUB”. Koszty udziału pokrywa klub w kwocie 6 tyś oraz 

transport na koszt rodziców. 

 

 

 



Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

Wyłoniono usługodawcę w ramach konkursu ogłoszonego na wykonanie drenażu 

limfatycznego w ramach programu polityki zdrowotnej pn.” Drenaż limfatyczny u mieszkanek 

Gminy Radków po mastektomii” - Firma „Centrum Rehabilitacji i Masażu Kinesio – pan Kamil 

Dziewanowski, Nowa Ruda ul. Kłodzka. Planuje się, że zajęcia prowadzone będą dla 10 

mieszkanek gminy Radków, w ilości 4 razy w miesiącu po 20 min. każde. Umowa obowiązuje 

od lipca 2016 roku do grudnia 2017 roku. 

 

Karta Dużej Rodziny - na dzień 23 czerwca: 73 rodziny złożyły wnioski o Kartę Dużej 

Rodziny tj. 382 osoby w tym:  

-132 osoby to rodzice lub prawni opiekunowie, 

- 250 dzieci którym przyznano kartę. 

 

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 

Zespół Szkół w Radkowie  

Na terenie szkoły do dyspozycji uczniów są udostępnione obiekty sportowe znajdujące się 

przy Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika oraz Szkoły Podstawowej w Radkowie. 

Przy Gimnazjum udostępnione są : 

 boisko do piłki ręcznej,  

 boisko do piłki plażowej, 

 boisko do koszykówki, 

 boisko do squash; 

Przy  Szkole Podstawowej udostępniony jest plac zabaw dla dzieci. 

W okresie od 10.07.2016r. do 25.07.2016r. uczniowie wypoczywają na kolonii w Dźwirzynie 

zorganizowanej przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, oraz od 11.07.2016r. do 20.07.2016r. 

na kolonii w Pniewach.  

Trwają prace remontowe: 

 doprowadzono do prawidłowego stanu sanitarno-technicznego wejścia do budynku 

Gimnazjum, wymiana nawierzchni, wyłożenie kostki; 

 wymiana starych zużytych lamp oświetleniowych w pomieszczeniach: w klasie 

informatycznej, w klasie biologicznej w Gimnazjum, w klasie nr 9, nr 8, nr 7 w Szkole 



Podstawowej, 

 remont pracowni informatycznej w Gimnazjum: malowanie, wstawianie nowych drzwi, 

wyłożenie płytek na podłodze, 

 remont w klasie nr 9, gdzie od września będą uczyły się najmłodsze dzieci: 

 malowanie, wstawianie nowych drzwi, wymiana grzejników, wyłożenie podłogi płytami 

 panelowymi, zamówiono również nowe wyposażenie: krzesełka, stoliki, szafeczki, 

 szafeczki korytarzowe, 

 położenie paneli podłogowych w klasie nr 8 SP, 

  malowanie, wyłożenie paneli podłogowych w klasie nr 7 SP, 

 położenie paneli podłogowych w klasie nr 4 SP, 

 wymiana instalacji kanalizacyjnej w budynku Gimnazjum, 

Trwają również prace konserwatorskie mające na celu utrzymanie porządku 

w pomieszczeniach oraz na boiskach sportowych szkolnych, placu zabaw i terenach 

zielonych Zespołu Szkół w Radkowie takie jak:  

 koszenie trawy, naprawa zniszczonych i uszkodzonych elementów wyposażenia 

urządzeń sportowych i placu zabaw, 

 malowanie szatni – pomieszczenia przy klasie nr 4 SP, 

 wynoszenie i rozkręcanie starych mebli,  

 malowanie drzwi, 

 tynkowanie ubytków w ścinach, 

 malowanie ogrodzenia wokół Gimnazjum, 

 przenoszenie książek i mebli z biblioteki do innego pomieszczenia, 

 wynoszenie dokumentacji do archiwum i porządkowanie,  

 sprzątanie strychu i piwnic, 

 odkręcanie i mycie obudowy lamp, 

 skręcanie i montaż nowych zakupionych mebli do klasy nr 9 SP.   

W okresie wakacji do dyspozycji rodziców i uczniów czynny jest sekretariat : 

od 01.07.2016r. do 29.07.2016r. W Szkole Podstawowej w godz. od 8:00 do 16:00, 



od 01.08.2016r. w Gimnazjum w godz. od 8:00 do 12:00. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     

W terminie 11-20.07.2016 r. 8 uczniów oraz nauczyciel jako wychowawca z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wambierzycach  uczestniczyło w kolonii w Pniewach. W budynku Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach oraz w Wiejskim Centrum Kultury, Rekreacji 

i Integracji w Wambierzycach  trwają prace porządkowo-konserwatorskie.  

                              

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej    

Na bieżąco prowadzone są prace remontowe i konserwatorskie. W obiekcie przeprowadzany 

jest remont części poddasza z przeznaczeniem na toalety i szatnie dla oddziału 

przedszkolnego. 

W ramach prac konserwatorskich odmalowany został plac zabaw, czyszczone są strychy 

w budynku oraz porządkowane są pomieszczenia gospodarcze usytuowane na podwórku 

szkolnym z zamiarem adaptacji pod potrzeby uczestników korzystających z kompleksu boisk.  

W czasie przerwy wakacyjnej zaplanowano malowanie sal lekcyjnych, gabinetu pedagoga, 

przygotowanie kuchni i stołówki pod potrzeby wydawania posiłków. Na bieżąco prowadzone 

są prace porządkowe w budynku i wokół obiektów. Wykaszane są tereny zielone. 

 

 

 Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

W dniu 11 lipca 2016r do Pniew na kolonię letnią wyjechała grupa z Gminy Radków. Grupa 

liczyła 39 dzieci i 5 opiekunów (1 kierownik, 1 pielęgniarka, 3 wychowawców). 

Zakwaterowani byli w bursie. 

W tym samym dniu w budynku szkoły podstawowej zostali zakwaterowani uczestnicy kolonii 

z Pniew; 39 dzieci i 4 opiekunów – kolonia miała charakter wymiany dzieci i młodzieży. 

Grupa zajęła sale lekcyjne na piętrze szkoły, natomiast korzystała z zaplecza sanitarnego 

(natryski, łazienki) na hali. 

W dniu 20 lipca 2016r. kolonia zakończyła się. Wszystko przebiegało zgodnie z planem, 

autokarem powrócili uczestnicy kolonii z gminy Radków, a w godzinach popołudniowych po 

obiedzie wyjechała do Pniew grupa z gminy Pniewy.  

Na bieżąco trwa koszenie terenów zielonych. Trwa malowanie 2 lekcyjnych w budynku 

gimnazjum. Po wyjeździe kolonii wynoszone są łóżka i trwa sprzątanie obiektu. 

 

 



Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 

   

I. Ogólna informacja o placówce 

W okresie wakacyjnym do oddziałów przedszkola uczęszcza 88 dzieci w wieku od 3-5-lat 

Lp. Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach 

w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 

w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 3-4- latki 25 dzieci 50 dzieci 

 
4-5-latki 25 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 3-4-latki 19 dzieci 38 dzieci 

 
4-5-latki 19 dzieci 

3 Tłumaczów nieczynny 2 dzieci uczęszcza do 

oddziału w Ścinawce 

Średniej 

 

4 Ogółem liczba dzieci 88 dzieci 

 

 

II. Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

 Organizacja urodzin dzieci w przedszkolu 

 

III.  Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”  

 codzienne czytanie dzieciom literatury dziecięcej przez nauczycieli i zaproszonych 

gości  

 

IV.  Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano dni aktywności sportowej 

„W zdrowym ciele zdrowy duch”:  

 zajęcia sportowe na „Orliku” 

 zajęcia ruchowe na placach zabaw 

 gry i zabawy sportowe 

 

V. Udział w akcjach charytatywnych 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci 



 

VI. Promocja placówki 

- umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola  

-  zdjęcia i materiały na stronie www.facebook.com/orliktlumaczow  

- wydanie artykułu w Kurierze Noworudzko-Radkowskim” i „Noworudzianinie” 

- w ramach współpracy z „Gazetą Noworudzką” umieszczenie wypowiedzi dzieci w dziale 

„Zdaniem Przedszkolaka”. 

 

 

 

 
Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 
                

6-8.07. przeprowadzono kontrolę sprzętu przekazanego mieszkańcom gminy w ramach 

realizacji trzech edycji projektu „Internet szansą rozwoju gminy Radków”. Beneficjenci 

ostateczni, czyli mieszkańcy którzy otrzymali w ramach projektu komputery oraz dostęp do 

internetu, zostali zawiadomieni pisemnie o terminie i miejscu kontroli. We wskazanym 

terminie do kontroli nie stawiło się 48 osób (ze 160 zainteresowanych). Część z nich 

poinformowała o czasowej nieobecności, pozostałe zostaną ponownie wezwane do okazania 

sprzętu komputerowego. W przypadku dalszego braku reakcji, zostanie z nimi rozwiązana 

umowa, a sprzęt komputerowy zostanie odebrany. W trakcie kontroli stwierdzono także 

uszkodzenie 4 komputerów.  

 

8.07. zakończył się proces konsultacji społecznych projektu Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Radków na lata 2015-2025. W trakcie konsultacji wpłynęły dwie uwagi, 

które zostały uwzględnione w treści dokumentu. LPR jest bardzo wartościowym 

dokumentem, przeprowadzono w nim kompleksową analizę gminy Radków, na podstawie 

której opracowano program działań rewitalizacyjnych do 2025 roku. Niewątpliwie jako 

dokument o znaczeniu strategicznym będzie on wykorzystywany przy realizacji wielu działań 

i projektów na terenie gminy. 

 

15.07. do funduszu Mikroprojektów Euroregionu Glacensis złożono dokumentacje dot. dwóch 

projektów:  

 - Mikroprojekt pn. ”Wspólne dziedzictwo – jeden cel”, którego partnerami są: Gmina Kudowa 

Zdrój, Muzeum Szopki Betlejemskiej w Trebechovicach, Muzeum i galeria w Svitavach. 

Projekt realizowany będzie w okresie: marzec 2017 – luty 2018. Całkowita wartość projektu: 



35 235,00 euro, dofinansowanie z EFRR 29 949,75 euro, dofinansowanie z budżetu 

państwa: 1 761,75 euro, wkład własny: 3 523,50 euro. Projekt zakłada inwentaryzacje i opis 

oraz opracowanie dokumentacji zdjęciowej zbiorów skansenu w Wambierzycach, 

a w ramach działań promocyjnych wydanie publikacji w czterech wersjach językowych 

o ludowych rzeźbiarzach szopek betlejemskich z tych terenów połączona z mini albumem 

przedstawiającym szopki betlejemskie. 

- Mikroprojekt pn.” Tradycje naszego pogranicza”, którego partnerem jest Obec Suchy Dul, 

realizowany będzie w okresie: luty 2017 – styczeń 2018. Całkowita wartość projektu: 23 

524,42 euro, dofinansowanie z EFRR 19 995,76 euro, dofinansowanie z budżetu państwa: 

1 176,22 euro, wkład własny: 2 352,44 euro. Projekt zakłada zakup hali namiotowej 

o wymiarach 10 x 15 x 3 m przeznaczonej do organizacji imprez plenerowych dla 

mieszkańców pogranicza. W ramach projektu zaplanowano organizację: jarmarku 

wielkanocnego, dnia dziecka, zawodów i pokazów strażackich, gminnych dożynek 

pogranicza, jarmarku stołowogórskiego, jarmarku bożonarodzeniowego. 

 

21.07. w Radkowie zagościło Letnie Wyjazdowe Studio Radia Wrocław. Gmina Radków 

wzięła udział w projekcie informacyjno-promocyjnym Polskiego Radia Wrocław. 21 lipca nad 

zalewem gościł 12-osobowy zespół dziennikarzy i pracowników technicznych radia, 

realizując program od godz. 12:00 do 18:00 w kilku blokach tematycznych. Było kilkanaście 

wejść „na żywo”, w ramach których słuchacze dowiadywali się o walorach turystycznych, 

atrakcjach dla zwiedzających, produktach lokalnych, imprezach, itp. Nie zabrakło też 

rozmowy o aktualnych problemach gminy. Wśród rozmówców byli: burmistrz Jan 

Bednarczyk, pracownicy merytoryczni Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie oraz kierownicy 

jednostek organizacyjnych gminy, także osoby zajmujące się turystyką, młodzież, ratownicy 

górscy i in. Na plaży przy zalewie odbywały się konkursy i zabawy dla dzieci i dorosłych. 

Tego typu audycja gości zawsze w wyjątkowych, wakacyjnych miejscach Dolnego Śląska. 

Całe przedsięwzięcie zostało dobrze przygotowane, we współpracy z Gminą, co zapewniło 

jego sprawną realizację. Sam program został pozytywnie odebrany przez słuchaczy i należy 

go uznać za dużą promocję Gminy Radków. 

 

21.07. w Telewizji Wrocław w programie Fakty wyemitowany został materiał promocyjny dot. 

wzmożonego ruchu turystycznego na terenie Gór Stołowych oraz Gminy Radków. Głównym 

tematem była turystyka rekreacyjna w Górach Stołowych oraz turystyka pielgrzymkowa 

w Wambierzycach w aspekcie wzrostu zainteresowania wypoczynkiem w Polsce.      

 

26.07. złożono wniosek pn. „Zakup 4 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych, sprzętu 

ratowniczego oraz do usuwania skutków klęsk żywiołowych dla jednostek Ochotniczych 



Straży Pożarnych zlokalizowanych w Gminie Bielawa, Gminie Borów, Gminie Bystrzyca 

Kłodzka, Gminie Miejskiej Nowa Ruda oraz Gminie Radków”. Radków jest liderem projektu, 

a gminy wspólnie ubiegają się o pozyskanie dofinansowania w ramach działania 4.5.1 

Bezpieczeństwo – konkurs horyzontalny Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Wartość całkowita projektu wynosi 

3 490 909,20 zł, wnioskowane dofinansowanie to 2 216 581,89 zł, przy czym koszty 

całkowite dla gminy Radków to 805 500,00 zł, a dofinansowanie 515 520,00 zł. Planowany 

termin realizacji to styczeń – czerwiec 2017 r. 

 

24.07. w Stolcu obchodzono 150-lecie Kół Gospodyń Wiejskich. Odbyła się duża impreza 

z udziałem wielu KGW. Gminę Radków reprezentowały: KGW ze Ścinawki Górnej, 

prezentując stoisko dotyczące 60-letniej historii swojej działalności, KGW z Tłumaczowa, 

które brało udział w konkursie ciast, i Kabaret z Wambierzyc. Kabaret zdobył I miejsce za 

skecz „Jestem najpiękniejsza”! Udział w tej imprezie to pokazanie aktywności lokalnej 

społeczności, jak również promocja Gminy Radków.  

 

Trwają prace przygotowawcze nad złożeniem wniosku o dofinansowanie budowy kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości Tłumaczów. Wniosek zostanie złożony w ramach wniosków do 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Początkowo planowano wnioskować 

o dofinansowanie budowy pierwszego etapu kanalizacji, który miał przebiegać od Ścinawki 

Górnej do wysokości kościoła w Tłumaczowie. Ostatecznie jednak zdecydowano 

o przygotowaniu aplikacji o dofinansowanie całości inwestycji, czyli aż do granicy Państwa. 

Z projektu wyłączone zostały jedynie przysiółki Rudawa oraz Tłumaczówek, ponieważ 

znajdują się one poza tzw. aglomeracją ściekową, a co za tym idzie nie mogą być objęte 

wsparciem w ramach tej operacji.  Termin naboru wniosków upływa 1 sierpnia br. 

 

Trwają prace dot. przygotowania dokumentacji projektowej pn.: „Poprawa dostępności 

transportowej ziemi broumovskiej i regionu kłodzko-wałbrzyskiego”. Partnerem wiodącym 

jest DSDiK Wrocław, a partnerami województwo kralovohradeckie po stronie czeskiej oraz 

Gmina Radków. W ramach projektu zaplanowany jest remont drogi wojewódzkiej od 

Tłumaczowa do Gorzuchowa oraz drogi gminnej od Bożanova – granica państwa do 

skrzyżowania ul. Grunwaldzka/Jagielońska.   

 

Wybrano wykonawcę oraz podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest w Gminie Radków – 5 etap”. Obecnie trwa przygotowanie 

szczegółowego harmonogramu, na podstawie którego wybrana firma – Zakład Gospodarki 

Komunalnej „GRONEKO” - w miesiącu sierpniu będzie prowadziła prace związane 



z usuwaniem wyrobów azbestowych. 

 

Obecnie trwa aktualizacja „Planu usuwania wyrobów zawierających azbest”. Pracownicy 

UMiG Radków dokonają pomiarów oraz oceny ilości wyrobów azbestowych znajdujących się 

na poszczególnych posesjach na terenie miasta i gminy Radków. Zebrane informacje 

posłużą do sporządzenia kompleksowej i wiarygodnej ewidencji ilości materiałów 

zawierających azbest zgromadzonych na terenie gminy. Ważne jest, aby w te działania 

włączyli się mieszkańcy, sołtysi oraz Radni gminy, ponieważ tylko na podstawie rzetelnie 

przekazanych informacji możliwe będzie sporządzenie kompletnej dokumentacji.   

 

Trwają przygotowania do Dożynek Gminnych oraz Dożynek Powiatowych. W tym roku 

Dożynki Gminne odbędą się 28 sierpnia na kompleksie sportowym przy ul. Mickiewicza 

w Ścinawce Średniej, natomiast Dożynki Powiatowe odbędą się 4 września 

w Wambierzycach.  

14.07. w Centrum Inicjatyw Wiejskich zorganizowano spotkanie Komitetu Organizacyjnego 

oraz przedstawicieli sołectw i organizacji wiejskich, na którym przekazano najważniejsze 

informacje oraz ustalono kluczowe kwestie organizacyjne. Osoby chętne do udziału 

w kiermaszu proszone są o zgłoszenie do biura Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce 

Górnej.  

 

Na terenie gminy trwają prace melioracyjne w ramach programu „Bezrobotni dla gospodarki 

wodnej i ochrony przeciwpowodziowej”. Obecnie zatrudnieni pracownicy dokonują prac 

porządkowych na terenie miejscowości: Ścinawka Średnia, Ścinawka Dolna, Ratno Dolne, 

Tłumaczów oraz Gajów. 

 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

 

W miesiącu lipcu 2016r. zostało przyjętych dziesięć wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji 

i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na formę 

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki .  

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

lipcu odbyła dwa posiedzenia pierwsze w dniu 01 lipca 2016r.,  na którym: 



1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Pani Haliny Bazan Restauracja - Kawiarnia 

„ZDROJOWA” o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 

4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w lokalu 

Punkt małej gastronomii nad zalewem w Radkowie ul. Kolonia Leśna 1. 

Drugie posiedzenie komisji odbyło się  w dniu 15 lipca 2016r., na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Firmy Projekt – Studio Paulina Sznajder o wydanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo; 

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży w lokalu Punkt małej gastronomii „Pizza–Ciastko–Kawa” 

w Ścinawce Średniej ul. Mickiewicza 2a. 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski  

 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 

 weryfikacja deklaracji „śmieciowych” złożonych przez właścicieli nieruchomości, pod 

kątem zadeklarowanych opłat; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej – obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

 przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy 

Radków. 

 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 

- 14.07.2016r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Remont dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych w Raszkowie w obrębie działek o nr geod. 197/2, 189, 124; 



otwarcie ofert odbędzie się 29.07.2016r.; 

termin wykonania zadania – do 15.09.2016r. 

 

- 20.07.2016 r. ogłoszono  przetarg nieograniczony z podziałem na części, na zadanie pn.:  

część I: Dowóz uczniów do szkół z terenu Gminy Radków w roku szkolnym 2016/2017 oraz       

2017/2018;  

część II: Sukcesywne świadczenie usług transportowych na terenie kraju i za granicą na 

potrzeby Gminy Radków; 

Otwarcie ofert odbędzie się 28.07.2016 r. 

Termin wykonania zadania dla części I i części II – do 30.06.2018 r. 

- Bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie przekraczających 

równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

 

 bieżąca realizacja zadań związanych z oświetleniem ulicznym usunięto w okresie 

sprawozdawczym pięć awarii; 

 trwają prace związane z remontem dróg w ramach środków pozyskanych z Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji zakończenie prac planowane jest na wrzesień 

2016r. Zostaną wykonane remonty dróg w Wambierzycach - ul. Szpitalna (ul. ks. 

Tadeusza Michalika) i ul. Podgórna, Ścinawce Dolnej, Ścinawce Górnej i Ratnie Górnym; 

 

 zakończone zostały prace związane z wykonaniem dokumentacji remontu dróg 

w Raszkowie. Na remont tych dróg z Urzędu Marszałkowskiego została pozyskana kwota 

ponad 340 000 zł. W dniu 29 lipca 2016 zostanie rozstrzygnięty przetarg na wykonanie 

tych prac. Trwają prace związane z wykonaniem dokumentacji do przetargu na remonty 

dróg w Raszkowie; 

 

 został złożony kolejny wniosek na remont ok. 200 mb drogi w Raszkowie. Z Urzędu 

Marszałkowskiego na ten cel zostanie pozyskana kwota ok. 55 000 zł . 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

 Bieżące gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy, ramach którego wykonano 

wymianę stolarki okiennej w czterech lokalach, drzwiowej w jednym lokalu mieszkalnych, 



naprawę rynien i rur spustowych na dwóch budynkach oraz naprawę komórek 

lokatorskich szt.2; 

 W ramach obsługi administracyjnej została  zlecona wymiana stolarki okiennej w  ośmiu 

lokalach mieszkalnych oraz stolarki drzwiowej w jednym lokalu; 

 Na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 

 
 
 
 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

BUDOWA PARKINGU PRZY ULICY NOWORUDZKIEJ  

 

Został zatwierdzony projekt oraz uzyskano pozwolenie na budowę przedmiotowego 

parkingu. 

Złożono wniosek celem uzyskania dofinansowania na realizację zadania. 

 

BUDOWA ZAPLECZA SANITARNO–SZATNIOWEGO DLA BOISKA SPORTOWEGO 

W ŚCINAWCE DOLNEJ 

 

Został zatwierdzony projekt oraz uzyskano pozwolenie na realizacje zadania.  

Trwają prace nad wnioskiem na dofinansowanie zadania. 

 

PRZEBUDOWA STAREJ REMIZY STRAŻACKIEJ W SUSZYNIE WRAZ 

Z DOSTOSOWANIEM JEJ DO PEŁNIENIA FUNKCJI MUZEUM MINERAŁÓW  

 

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie. Projekt został złożony do Starostwa 

Powiatowego w Kłodzku celem jego zatwierdzenia oraz uzyskania pozwolenia na budowę.  

 

WYKONANIE PROJEKTU NA WYKONANIE SIECI KANALIZACYJNEJ 

I WODOCIĄGOWEJ ORAZ PRZYŁĄCZY WE WSI TŁUMACZÓW 

 

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie, projekt został zatwierdzony przez Starostwo  

Powiatowe w Kłodzku oraz uzyskano pozwolenie na budowę. Złożono wniosek na 



dofinansowanie zadania. Wniosek o dofinansowanie zadania obejmuje także wykonanie 

instalacji  

kanalizacyjnej ul. Leśnej, ul. Polnej, ul. Grunwaldzkiej w Radkowie, na które to Gmina 

posiada już pozwolenie na budowę.  

 

PRZEBUDOWA POMIESZCZEŃ BUDYNKU PRZEDSZKOLA PRZY UL KOŚCIUSZKI 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ NA POTRZEBY ŻŁOBKA INTEGRACYJNEGO 

 

Wykonano projekt na powyższe zadanie. Projekt został zatwierdzony przez Starostwo 

Powiatowe w Kłodzku oraz uzyskano pozwolenie na budowę. Złożono wniosek na 

dofinansowanie zadania.  

 
 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal  

Liczba ludności na dzień 24.07.2016r. na terenie miasta i gminy wynosi  - 9293  osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 213 osób).               

 

 1. z terenu naszej gminy zmarło – 8 osób 

 2. urodziło się – 7 dzieci 

 3. zmieniło stan cywilny –  16 osób 

 4. zmieniło adres zameldowania - 16 osób   

 5. wydano 32 poświadczenia zameldowania 

 6. udzielono odpowiedzi na  12  wniosków o udostępnienie danych 

 

I. Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano comiesięczną 

statystykę realizacji zadań spraw obywatelskich. 

II. Na bieżąco potwierdzane są profile zaufane ePUAP. 

III. Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

 

 

 

 

 



Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

 

1. Ilość sporządzonych  aktów stanu cywilnego: 

-   3  akty zgonu, 

-   9  aktów małżeństwa, 

-   3  akty urodzenia, 

- wydano 78 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu 

  cywilnego – 118 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 94 wnioski o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 105 dowodów osobistych, 

- unieważniono 133 dowody osobiste. 

 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 
 

 STRAŻ MIEJSKA. 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 38     

-     ilość pouczeń - 21      

-     ilość upomnień pisemnych - 12    

-     ilość mandatów - 1 

-     kwota nałożonych mandatów - 100,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 4 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 2 



-    ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia - 2 - grzywna w wysokości 100,00 zł, 

30 godzin prac społecznie użytecznych. 

-     kwota zebranych opłat targowych - 290,00 zł 

-     korespondencja dostarczona - 270 szt.    

          

     Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

i spożywania alkoholu w miejscach publicznych.  

 

 

 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

                           

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 2 10 0 

2. Ratno Dolne 0 1 0 

3. Wambierzyce 1 0 0 

4. Ścinawka Średnia 2 6 0 

5. Ścinawka Dolna 0 0 0 

6. Tłumaczów 0 1 0 

                             Razem:                              5                             18                            0 
 

 

 


